



## جمعه 4 آذر 29 ذي الحجه 25 نوامبر

درگذشت محمود کریمی استاد آواز ایرانی در سال 1363 هجری شمسی

### درگذشت محمود کریمی استاد آواز ایرانی در سال 1363 هجری شمسی

**&#171#محمود کریمی» استاد آواز ایرانی در سال 1363 هجری شمسی درگذشت. استاد کریمی از اهالی تهران بود و از کودکی نواختن ویولون را نزد پدر آموخت. وی از اولین هنرآموزان کلاس روانشاد قوامی بود. از استاد کریمی دو ردیف آزاد باقیست که یکی از آن دو ردیف را از استادش دوامی آموخت و دیگر ردیف آوازی است که نتیجه 40 سال تلاش استاد کریمی بشمار می رود.**

### درگذشت استاد جبار باغچه بان مؤسس نخستین مدرسه کودکان ناشنوا در ایران در سال 1345 هجری شمسی

استاد جبار باغچه بان مؤسس نخستین مدرسه کودکان ناشنوا در ایران در سال 1345 هجری شمسی درگذشت. استاد در سال 1302 هجری شمسی نخستین کودکانستان ایرانی را بنام **&#171#باغچه اطفال»** در تبریز تأسیس کرد و این آغازی برای باغچه بان بود تا بتواند سخن گفتن را به کودکان ناشنوا بیاموزد. وی در سال 1313 هجری شمسی نخستین مدرسه کودکان ناشنوا را دایر کرد و مدتی بعد شیوه ای برای زبان آموزی کودکان ناشنوا ابداع کرد که در سراسر جهان به عنوان مترقی ترین روش شناخته شد. جمعیت حمایت از کودکان کرو لال نیز به همت استاد جبار باغچه بان در سال 1323 هجری شمسی پایه گذاری شد.

### رد قرارداد **&#171#الحاقی کمپانی نفت انگلیس و ایران» در سال 1329 هجری شمسی**

کمیسیون نفت مجلس شورای ملی قرارداد **&#171#الحاقی کمپانی نفت انگلیس و ایران»** را در سال 1329 هجری شمسی رد کرد. این قرار داد در بحبوحه تضادهای آمریکا و انگلیس درباره ایران و در شرایط رشد و گسترش جنبش مردم مسلمان ایران تنظیم شده بود. این قرارداد که در تاریخ ایران به قرارداد **&#171#گس- گلشائیان»** معروف است به منظور تحکیم موقعیت انگلستان در بهره برداری از نفت جنوب ایران طرح ریزی شده بود. قرارداد گس- گلشائیان حاکمیت ایران را مورد تهدید قرار می داد از این رو مجلسهای پانزدهم و شانزدهم رد شد.

### درگذشت **&#171#هنریج هرتز» فیزیکدان و ریاضیدان آلمانی در سال 1894 میلادی**

**&#171#هنریج هرتز» فیزیکدان و ریاضیدان آلمانی در سال 1894 میلادی در 37 سالگی درگذشت. هرتز از نوجوانی به فیزیک و مکانیک علاقمند بود و تحصیلاتش را در همین رشته ادامه داد. هرتز با کشف اشعه الکتریسیته پایه گذار اختراعات و اکتشافات بسیار ارزنده در زمینه فیزیک و ریاضی شد. امواجی که امروزه به نام **&#171#امواج هرتز»** از آنها یاد می شود توسط**